**H**ic ostendit transformatioē mentis per vicia esse deteriore  
trāsmutatioē corpis eo q̄ mēs nobilior ē toto corpe t dicē. Ego  
dico manū Circe. i. ptate eē nimii leye. i. imbecillē. nec dico q̄mi  
na eius esse potentia qz licet valeant vertē mēbra corporis. nō tñ  
valent vtere corda qz int̄ est vigor hoīm cōdit⁹. i. abscondit⁹ arce  
abdita. i. mēte abscondita. s̄ hec dira venena. i. vicia potenti⁹ de/  
trahūt hoīez sibi q̄ vicia penitus meant. i. p̄transcūt. t nō nocen  
tia corpori seuiunt id ē seuire faciūt hoīez vulnere mētis. **N**otā/  
dū q̄ quia anima nobiliorē excellentior ē corpore: transmutatio  
facta in anima de fortibus ad vicia stante corpore humano: ipa  
est deterior q̄ facta transmutatione corporis hūani in specie be  
stie anima remanēte intransmutata quia anima iutrāsmutata da  
to q̄ corpus transmuteſ adhuc homo dicit homo/rōne anime.  
sed remanēte corpore humano et anima transmutata: iam homo  
non dicit homo nisi equiuoce. ergo trāsmutatio anime peior est  
transmutatione corporis: aia remanēte intransmutata.

**I**sta est q̄rta p̄sa huius q̄rti in q̄  
p̄ncipalit tria p̄bat. p̄mo p̄bat ma/  
los esse miseriōres q̄ cupita pficiunt  
qz si ea nō pficerēs. z̄ p̄bat malos es  
se miseriōres si sint impūti qz si sint  
puniti. 3° oñt illos esse miseriōres q̄  
faciūt iniuriā qz illos q̄ patiūt. scda  
ibi. **N**ā h̄. ttia ibi. **N**ā ne illō. **P**ri/  
mo boeci⁹ p̄sentīs pdictis facit qd  
dam notū. et p̄bia sibi r̄ndet. z̄ p̄bia

# Libri quarti de solatione philosophie

psequit principale intentum. ibi Eteni  
Prio dic Lu ego boeci finito car  
mine inq. i. dixi ego fateor. i. Accedo  
verum esse quod dictum est. iniuria. i. non  
injuste video dici vitiosos mutari in  
bestias qualitate. i. vicio aiorum tametsi  
perquisis scrunt spem huani corporis  
Luc boeci facit notum dicens Sed  
eis quae mens atrox. i. crudelis scut pnicie bonorum  
Ridet phia. nec licet. ut monstrabit puenienti loco. tamen si id ipsum quod credit eis licet si b auferat a  
malis relevabat. i. subleuabit pena sceleratorum hominum ex magna pte. Non licet credat malis licet q  
sciant contra bonos. non tamen in rei veritate licet quod in lex pta h quod oint phia quod nihil licet malis  
contra bonos. nisi quantum promittit ex ordinatione divine prudenter ad utilitatem bonorum.

Dic phia psequit principale inten  
tum pbando quod improbi sunt miseriores  
quam cupita pliciunt quae quam plicent non possunt. 2º  
oportet quod in hac vita nihil est diuturnum in  
operatione ad vitam eternam. 3º ponit  
admiracionem boecii super quodaz. sed  
ibi Neque enim tria ibi. Lu ego Prio  
dic. Necesse est malos esse miseriores  
cum pfecterint cupita quae si non possent  
implere. quod forte cuiqua. i. alicui incre  
dibile. cuius probatio est. Nam si miserum  
est voluisse pua miseri est potuisse.  
Sine quod si posse languet. i. deficit effe  
ctus misere voluntatis. Itaque cum sin  
gulis tibus. s. voluntati. potestate. et esse  
cuius sit sua miseria. necesse est ut illi  
virgeant plici infortunio. i. malo quod  
vides scelus velle. scelus posse. scelus plicet. Dic boeci. Accedo inquā. i. presentio. Et ego vchemen  
ter exopto ut mali deserti possibilitate patrādi sceleris cito careant h infortunio. et dic phia Ca  
rebut inquit ocios. i. citius quod tu forsitan vellis. i. velle dolcas. vel quod illi existimat se carituros. Non  
quod phia dic quod posse malum sit peius quod velle malum. h videt falsum quod posse peccare non est malum h vell  
re peccare. vnde fīm Gen. Omne peccatum in actione est. et omnis actio est voluntaria. quod omne peccatum est voluntas  
rum. pro tanto etiam dic Aug. Tolle voluntatem et infernus non erit. quod peius est velle malum quod posse ma  
lum. cuius etram h dic. Ad h dicendum quod si posse et velle fī se et absolute considerent: tunc peius est vel  
le malum quod posse. Si autem accipit posse ut sequens malam voluntatem et subseruies eidē ut voluntas ma  
la pfectat in exteriori ope sic peius est posse quod velle. quod sine tali posse langueret voluntatis effectus  
i. non perficeret opus eius est. Dic autem modo peius est posse malum quod velle: sic peius est pfecte malum  
quod posse. ita quod vnuquod quod istorum trium velle. posse. perficere. aliquod mali addit supra precedens

Dic phia quod boecius optauit ma  
los citius care potestia patrādi sce  
leris probat quod in hac vita nihil est diu  
turnum vel duratum in operatione ad  
petuam vitam dices. Neque enim est ali  
quod seruum. s. tardum vel durabile in tam  
bre uibus metis. i. tamen pfectis vite quod  
immortalis animus putet per longum  
tempus expectare. i. manet quod malorum  
magna spes quam habet de longitudine  
vite et excelsa machina. i. magna po  
tentia facinorum sepe destruit fine. i.  
s. morte. fine inquit insperato et re  
pentino. Quod scilicet finiri morte statu

seruent in bestias tamen animorum qualitate mutari. Sed  
quod atrox sceleratus mēs: bonorum pnicie scut: id ipsum  
eis licere noluisset. Nec licet inquit: ut puenienti  
monstrabit loco. Hoc tamen si id ipsum quod eis licet credit: au  
ferat. magna ex parte sceleratorum hominum pena relevatur. 3  
scut pnicie bonorum id ipsum noluisset eis licet. i. ut sciāt mali in bonos  
Ridet phia. nec licet. ut monstrabit puenienti loco. tamen si id ipsum quod credit eis licet si b auferat a  
malis relevabat. i. subleuabit pena sceleratorum hominum ex magna pte. Non licet credat malis licet q  
sciant contra bonos. non tamen in rei veritate licet quod in lex pta h quod oint phia quod nihil licet malis  
contra bonos. nisi quantum promittit ex ordinatione divine prudenter ad utilitatem bonorum.

Eteni quod incredible cui forte videat: infeliores  
esse necesse est malos cum cupita perfecerint: quod si ea  
quae cupiunt implere non possint Nam si miserum est vo  
luisse prava: perfecisse miseriū est. sine quo voluntatis  
misere langueret effectus. Itaque cum sua singulis mi  
seria sit: triplici infortunio necesse est virgeantur quos  
videtas scelus velle. posse. perficere. Accedo inquā  
Sed ut hoc infortunio cito careat patrandi sceleris  
possibilitate deserti vehementer exopto. P. Care  
bunt inquit ocios. quod vel tu forsitan vellis. vel illi se se  
estimant esse carituros.

Neque enim est aliud in tam breuibus vite metis ita seru  
quod expectare longum immortalis persistim animus putet.  
Quod magna spes et excelsa facinorum machina: repen  
tino atque insperato sepe fine destruit. Quod quidem illis  
miserie modum statuit. nam si nequa miseros facit: miser  
ior sit necesse est diuturnior nequa. Quos infelicissi  
mos esse iudicarē: si non eorum maliciā saltē mors excre  
ma finiret. Eteni si de punitatis infortunio vera scelus  
suum infinitum liquet et miseria. quā cetera pstat eternā.

## Prosa quarta